令和３年１１月２０日

1 年生生徒・保護者 殿

基礎航海実習について

日頃より本校の教育活動に対してご理解、ご支援をいただき、ありがとうございます。

今後ともよろしくお願いいたします。

第一次基礎航海実習の生徒は、１８日に岡田港で下船し、無事に寄宿舎に戻りました。

大島丸はエンジン故障が確認されたため、１９日に神奈川県三崎港に緊急入港し、現在

点検作業等を行っております。大変申し訳ありませんが、現時点において基礎航海実習

の再開は未定でございます。

乗船予定の生徒たちは、学校において代替実習及び授業を受けております。安全な航

海が可能となりましたら再開させていただきますので、引き続きホームページやＰＴＡ

メール等に注意していただきますようお願いいたします。

【問い合わせ先】

東京都立大島海洋国際高等学校

副校長 早川忠憲

海洋実習船部 網谷宗彦 磯貝大介 片桐康佑

TEL 04992-4-0385 FAX 04992-4-1764